
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N.  11   in data  15.02.2010 
 
OGGETTO: “CONFERMA TARIFFE PER UTILIZZO SALA CIVICA  E SALETTE SITE IN 
PIAZZA MARTIRI A NIBIONNO” 
 
 

------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 12.03.1997, resa esecutiva dal CO.RE.CO. 
di Lecco nella seduta del 02.04.1997 con atto n. 147, con la quale è stato approvato il Regolamento per 
l’uso della Sala Civica del Comune di Nibionno; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.05.1998, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale  sono stati modificati ed integrati gli articoli 2, 5 ,6, 8 e 12 del  Regolamento per l’uso 
della Sala Civica del Comune di Nibionno; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 19.10.2001, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato modificato l’articolo 8 del vigente Regolamento per l’uso della Sala Civica prevedendo che 
le forze politiche presenti nel Consiglio Comunale, per attività connesse al loro mandato amministrativo, 
e tutti i partiti politici potranno utilizzare gratuitamente i sopraddetti locali; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’uso della Sala Civica del Comune di Nibionno; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 dell’01.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono state confermate, per l’anno 2009, le seguenti tariffe per l’utilizzo della Sala Civica sita in 
Piazza Martiri a Nibionno: 
� €  57,00.=  a sera per Amministratori di Condominio, per singolo cittadino o per Gruppi 
senza una precisa formazione (senza sorveglianza di una persona incaricata responsabile del ritiro delle 
chiavi il giorno stesso fissato per l’utilizzo della sala e la restituzione delle stesse il giorno successivo); 
� €  57,00.=  a sera per Amministratori di Condominio, per singolo cittadino o per Gruppi 
senza una precisa formazione  più il costo orario derivante dalla presenza di una persona incaricata 
dall’Amministrazione Comunale per l’apertura e la chiusura della sala nonché della relativa 
sorveglianza; 
� €  11,50.=  a sera per Gruppo e/o Associazione presente e/o operante sul territorio 
comunale (senza sorveglianza di una persona incaricata responsabile del ritiro delle chiavi il giorno 
stesso fissato per l’utilizzo della sala e la restituzione delle stesse il giorno successivo); 
� €  11,50.=  a sera per Gruppo e/o Associazione presente e/o operante sul territorio 
comunale più il costo orario derivante dalla presenza di una persona incaricata dall’Amministrazione 
Comunale per l’apertura e la chiusura della sala nonché della relativa sorveglianza; 
e sono state confermate, per l’anno 2009, le seguenti tariffe per l’utilizzo delle salette site in Piazza 
Martiri a Nibionno per i Gruppi e/o Associazioni  presenti e operanti sul territorio comunale:  
� €   28,50.=  annue per utilizzo delle salette una volta al mese; 
� €   57,00.=  annue per utilizzo delle salette ogni 15 giorni; 
� € 114,00.=  annue per utilizzo delle salette una volta alla settimana; 
� € 227,00.=  annue per utilizzo delle salette due volte alla settimana; 
TARIFFA CONVENZIONATA nel caso di utilizzo delle salette per più giorni si può stipulare apposita 
convenzione con possibilità di diminuzione della tariffa a fronte di particolari condizioni a favore di 
Associazioni comunali, in osservanza dell’articolo 5 del predetto Regolamento; 
 
Ritenuto, pertanto di confermare, anche per l’anno 2010, le seguenti tariffe per l’utilizzo della Sala 
Civica sita in Piazza Martiri a Nibionno: 
   



 
� €  57,00.=  a sera per Amministratori di Condominio, per singolo cittadino o per Gruppi senza 
una precisa formazione (senza sorveglianza di una persona incaricata responsabile del ritiro delle chiavi 
il giorno stesso fissato per l’utilizzo della sala e la restituzione delle stesse il giorno successivo); 
� €  57,00.=  a sera per Amministratori di Condominio, per singolo cittadino o per Gruppi senza 
una precisa formazione più il costo orario derivante dalla presenza di una persona incaricata 
dall’Amministrazione Comunale per l’apertura e la chiusura della sala nonché della relativa 
sorveglianza; 
� €  11,50.= a sera per Gruppo e/o Associazione presente e/o operante sul territorio comunale 
(senza sorveglianza di una persona incaricata responsabile del ritiro delle chiavi il giorno stesso fissato 
per l’utilizzo della sala e la restituzione delle stesse il giorno successivo); 
� €  11,50.=  a sera per Gruppo e/o Associazione presente e/o operante sul territorio comunale 
più il costo orario derivante dalla presenza di una persona incaricata dall’Amministrazione Comunale 
per l’apertura e la chiusura della sala nonché della relativa sorveglianza; 
 
Ritenuto altresì di dover confermare, anche per l’anno 2010, le seguenti tariffe per l’utilizzo delle salette 
site in Piazza Martiri a Nibionno per i Gruppi e/o Associazioni presenti e/o operanti sul territorio 
comunale: 
 
� €   28,50.=  annue per utilizzo delle salette una volta al mese; 
� €   57,00.=  annue per utilizzo delle salette ogni 15 giorni; 
� € 114,00.=  annue per utilizzo delle salette una volta alla settimana; 
� €  227,00.=  annue per utilizzo delle salette due volte alla settimana; 
 
TARIFFA CONVENZIONATA nel caso di utilizzo delle salette per più giorni si può stipulare apposita 
convenzione con possibilità di diminuzione della tariffa a fronte di particolari condizioni a favore di 
Associazioni comunali, in osservanza dell’articolo 5 del predetto Regolamento; 
 
Visto l’art. 53, comma 16, della Legge 23.12.2000, n. 388, così come sostituito dall’art. 27 della Legge 
n. 448 del 28.12.2001, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi 
locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;   
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17.12.2009 con cui viene differito al 30.04.2010 il termine 
per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2010; 
 
Visto l’art. 42, comma 2 lettera f, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del 
Consiglio Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di confermare, anche per l’anno 2010, le seguenti tariffe per l’utilizzo della Sala Civica sita in 
Piazza Martiri a Nibionno: 
 
 



� €  57,00.=  a sera per Amministratori di Condominio, per singolo cittadino o per Gruppi senza una 
precisa formazione (senza sorveglianza di una persona incaricata responsabile del ritiro delle chiavi il 
giorno stesso fissato per l’utilizzo della sala e la restituzione delle stesse il giorno successivo); 
� €  57,00.=  a sera per Amministratori di Condominio, per singolo cittadino o per Gruppi senza una 
precisa formazione  più il costo orario derivante dalla presenza di una persona incaricata 
dall’Amministrazione Comunale per l’apertura e la chiusura della sala nonché della relativa 
sorveglianza; 
� €  11,50.=  a sera per Gruppo e/o Associazione presente e/o operante sul territorio comunale 
(senza sorveglianza di una persona incaricata responsabile del ritiro delle chiavi il giorno stesso fissato 
per l’utilizzo della sala e la restituzione delle stesse il giorno successivo); 
� €  11,50.=  a sera per Gruppo e/o Associazione presente e/o operante sul territorio comunale più il 
costo orario derivante dalla presenza di una persona incaricata dall’Amministrazione Comunale per 
l’apertura e la chiusura della sala nonché della relativa sorveglianza; 
 
- di confermare, altresì,  anche per l’anno 2010, le seguenti tariffe per l’utilizzo delle salette site in 
Piazza Martiri a Nibionno per i Gruppi e/o Associazioni presenti e/o operanti sul territorio comunale: 
 
� €   28,50.=  annue per utilizzo delle salette una volta al mese; 
� €   57,00.=  annue per utilizzo delle salette ogni 15 giorni; 
� € 114,00.=  annue per utilizzo delle salette una volta alla settimana; 
� € 227,00.=  annue per utilizzo delle salette due volte alla settimana; 
 
TARIFFA CONVENZIONATA nel caso di utilizzo delle salette per più giorni si può stipulare apposita 
convenzione con possibilità di diminuzione della tariffa a fronte di particolari condizioni a favore di 
Associazioni comunali, in osservanza dell’articolo 5 del predetto Regolamento; 
 
- di dare atto che le forze politiche presenti nel Consiglio Comunale, per attività connesse al loro 
mandato amministrativo, e tutti i partiti politici potranno utilizzare gratuitamente i sopraddetti locali, 
come stabilito con la sopraddetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 38/2001; 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa 
agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 


